
                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
                                   GOVERNO MUNICIPAL DE 

                   BARRA DO RIO AZUL 
 
 

 

 
Rua das Rosas, 268 – Centro – Barra do Rio Azul – RS – CEP 99795-000 – Fones (54) 3613-1167 / 1168 – site: www.barradorioazul-rs.com.br 

PROCESSO Nº 048/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018 

 

 

1º  TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 060/2018 

 

Pelo presente instrumento particular de ADITIVO de contrato, as partes de um lado 

MUNICÍPIO DE BARRA DO RIO AZUL, Estado do Rio Grande do Sul, pessoa jurídica de direito público 

interno, CNPJ nº 93.539.153/0001-92, com sede na Rua das Rosas, nº 268,  na  cidade de Barra do Rio Azul, 

RS, doravante  denominada simplesmente  CONTRATANTE,  neste ato representada MARCELO ARRUDA, 

brasileiro, solteiro, inscrito no CPF sob o nº 815.917.560-49 e RG nº 6077573936, residente no município de 

Barra do Rio Azul, RS e de outro e VERSÁTIL IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA, da Rodovia BR 153, Km 

49, nº 010, CEP 99.706-428, da cidade de Erechim – RS, inscrita no CNPJ sob o nº 19.035.645/0001-98, 

neste ato representada legalmente pelo Sr. CELSO BEVILÁCQUA, inscrito no CPF sob o nº 514.379.960-00, 

sujeitando-se principalmente as normas contidas na Lei n.º 8.666/93 e alterações introduzidas pela Lei n.º 

8.883/94, através do presente Termo Aditivo à CONTRATO ADMINISTRATIVO, as partes celebram o 

presente Termo Aditivo ao Contrato Nº 060/2018, firmado originariamente em 13 de agosto de 2018, 

conforme segue: 

 

Cláusula 1ª – Devido ao atraso na disponibilização do Sistema hidráulico frontal composto por 

pistão frontal, caixa de óleo, mangueiras, fim de curso, manicoto pneumático na cabine do caminhão, 

fornecidos pelo Município, impossibilitando assim a entrega do objeto dentro do prazo contratado, fica 

prorrogada a vigência do referido Contrato Administrativo pelo período de 30 (trinta) dias, a contar de 29 

de agosto de 2018;  

 

Cláusula 2ª - As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas. 

 

E, assim, achado justo e conforme, ratificam as partes contratantes o presente ADITIVO ao 

TERMO CONTRATUAL ADMINISTRATIVO, em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, para que surta seus 

jurídicos efeitos. 

 

 

Barra do Rio Azul, RS, 28 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

Município de Barra do Rio Azul,   Versátil Implementos Rodoviários Ltda, 

MARCELO ARRUDA,    CELSO BEVILÁCQUA, 

Prefeito Municipal,    Sócio Administrador, 

Contratante.                               Contratada. 


